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„Skarżyski Powiat z widokiem nie tylko na góry” to hasło, które idealnie oddaje charakter Powiatu

Skarżyskiego - jednego z ciekawszych i najbardziej urokliwych miejsc województwa świętokrzyskiego.

Region ten jest bogaty w piękne krajobrazy, różnorodność architektoniczną oraz zabytki techniki

Staropolskiego Okręgu Przemysłowego. Łączy w sobie wyzwania dla osób lubiących spędzać aktywnie

czas oraz tych którzy cenią sobie ciszę i spokój.

Wszystko to dzięki uwarunkowaniom geograficznym i bogatej historii regionu. Powiat Skarżyski

położony jest na północnym obrzeżu Gór Świętokrzyskich w dolinie rzeki Kamiennej. Dodatkowo

otoczony jest 3 rezerwatami przyrody i 2 parkami krajobrazowymi. Okolica bogata jest w 6 akwenów

wodnych, tj. Zalew Rejów i Piachy (Skarżysko-Kamienna), Mostki (gm. Suchedniów) oraz zbiorniki na

rzekach w gminie Bliżyn, Suchedniów oraz w Łącznej. Turyści odwiedzający te zakątki, mogą nacieszyć

oko wieloma pomnikami przyrody nieożywionej tj. Piekło Dalejowskie, Brama Piekielna w Bliżynie czy

Bukowa Góra w gminie Łączna.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej (autor: Paweł Maślarz)

Miłośnicy historii także znajdą coś dla siebie. Na szczególną uwagę zasługuje Muzeum Orła Białego,

które zajmuje drugie miejsce w kraju, co do wielkości i ilości eksponatów militarnych, po Muzeum

Wojska Polskiego. Wielkim ułatwieniem dla odwiedzających są zaktualizowane szlaki piesze i rowerowe,

zebrane w przewodniku turystycznym.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej (autor: Włodzimierz Płaneta)

Opisane szlaki umożliwiają zorganizowanie wycieczek dostosowanych do indywidualnych potrzeb. Na

trasach znajduje się wiele obiektów sakralnych. Na uwagę zasługują m.in. Sanktuarium Matki Bożej

Ostrobramskiej - kopia Ostrej Bramy z Wilna, Rzymskokatolicki Kościół pw. Najświętszego Serca

Jezusowego, który jest najstarszą świątynią w mieście oraz kapliczka przy Kościele św. Józefa

Oblubieńca - wszystkie położone w Skarżysku-Kamiennej. Zarówno szlak niebieski (16km) jak i żółty

(32km) prowadzą do wielu ciekawych historycznie zakątków. Na ich trasie mieści się np. Mauzoleum

Martyrologii Wsi Polskich wybudowane w Michniowie ku czci ofiar pacyfikacji, Rezerwat „Kamień

Michniowski” oraz naturalne źródło szczelinowe - Burzący Stok.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej (autor: Andrzej Staśkowiak)

Bez wątpienia Powiat Skarżyski skupia wiele miejsc, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej (autor: Konrad Kopycki)fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej (autor: Łukasz Wisowaty)fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej (autor: Paweł Maślarz)

Jesteś zainteresowany bezpłatną promocją swojego powiatu, miasta, gminy na naszym portalu? Prześlij

nam materiał na mail: redakcja@zpp.pl
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